PROCESSO SEI N.º 6018.2018/0053226-6

TERMO DE RESCISÃO

AO TERMO DE CONTRATO N.º 009/2019/COVISA.G

PROCESSO Nº  6018.2018/0053226-6

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO /

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE / COORDENADORIA

DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE – COVISA

CONTRATADA: BT COMÉRCIO E SERVIÇOS EM ELEVADORES LTDA.

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DE ELEVADORES TIPO
MONTA CARGA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS

OBJETO DO TERMO: EXTINÇÃO DO CONTRATO POR FORÇA DE CLÁUSULA

RESOLUTIVA

A PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO PAULO, por intermédio da COORDENADORIA DE

VIGILÂNCIA EM  SAÚDE - COVISA, CNPJ nº  06.078.063/0001-47, neste ato  representado

pelo sua Coordenadora, a Sra. MARIANA DE SOUZA ARAUJO, nos termos da competência

que lhe foi delegada, doravante designada como CONTRATANTE, e do outro lado a empresa

BT COMÉRCIO E SERVIÇOS EM ELEVADORES LTDA,  inscrita  no CNPJ/MF sob nº

28.355.223/0001-90, com sede na Rua Fernando Pedrosa, nº 220 – sala 01 – Jardim Primavera

(Zona Norte) – CEP 02755-150 – São Paulo - SP, neste ato representada pelo Sr. CÉLIO

EDIVANILSON LOPES, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, e perante as

testemunhas abaixo assinadas, para o fim especial de assinarem o Termo de Rescisão

Antecipada ao Termo de Contrato n.º 009/2019/COVISA.G, consoante Despacho Autorizatório

SMS/AJ (112637870) do processo n.º 6018.2018/0053226-6, publicado no DOC/SP de

12/06/2025 – página 54, com fundamento no nos termos da Cláusula Resolutiva constante na

Cláusula Segunda, item 2.1 do Termo Aditivo 06/2024 (103639791) e alterações, conforme a

cláusula a seguir enunciada:

e5c80c39f8e274b07aefedb77cc9d9a53acbc6e1294b107efed4ce9cd81839f793a27cb92c520d570597a1326f0302abffabeafa5cfe6f0b8dc17f747255e713643fcf5c098a

PROCESSO SEI N.º 6018.2018/0053226-6

CLÁUSULA ÚNICA

Acordam as partes em reconhecer a extinção do Termo de Contrato n.º 009/2019/COVISA.G,

firmado com a empresa BT COMÉRCIO E SERVIÇOS EM ELEVADORES LTDA, a partir de

30/06/2024, de acordo com a previsão de clausula resolutiva no Termo Aditivo nº 006/2024, visto

a celebração de nova contratação para os serviços objeto do contrato em epígrafe, que seguiu

através do processo SEI nº 6018.2023/0085488-2 (Pregão Eletrônico nº 90.342/2024/SMS.G).

Nada mais havendo é o presente Termo lavrado em 02 (duas) vias de igual teor, que lido, e

juntamente com as testemunhas, é assinado para que surta todos os efeitos legais e de direito.

MARIANA DE SOUZA ARAUJO
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CONTRATANTE

CÉLIO EDIVANILSON LOPES
BT COMÉRCIO E SERVIÇOS EM ELEVADORES LTDA

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

e5c80c39f8e274b07aefedb77cc9d9a53acbc6e1294b107efed4ce9cd81839f793a27cb92c520d570597a1326f0302abffabeafa5cfe6f0b8dc17f747255e713643fcf5c098a

Documento assinado com o método de criptografia SHA 256
Fluxo de assinatura iniciado por: Roberta Cristina Loscher
rcloscher@PREFEITURA.SP.GOV.BR

Assinaturas

Celio Edivanilson Lopes
celio.lopes@basstech.com.br
CPF: 161.807.858-56
IP: 187.10.236.22
Assinou como signatario em:
13/06/2025 15:54:46

Celio Edivanilson Lopes
Assinatura

Mariana de Souza Araujo
marianasaraujo@prefeitura.sp.gov.br
CPF: 338.731.978-98
IP: 201.87.151.38
Assinou como signatario em:
13/06/2025 19:51:19

Mariana de Souza Araujo
Assinatura

Nadine Ranieri Pereira
nadinepereira@prefeitura.sp.gov.br
IP: 201.87.151.38
Assinou como signatario em:
17/06/2025 10:38:29

Nadine Ranieri Pereira
Assinatura

Roberta Cristina Loscher
rcloscher@prefeitura.sp.gov.br
IP: 201.87.151.38
Assinou como signatario em:
17/06/2025 13:25:51

Roberta Cristina Loscher
Assinatura

Data de criação: 13/06/2025 14:59:37

Código de Identificação:

e5c80c39f8e274b07aefedb77cc9d9a53acbc6e1294b107efed4ce9cd81839f793a27cb92c520d570597a1326f0302abffabeafa5cfe6f0b8dc17f747255e713643fcf5c098a

Documento

TERMO_DE_RESCISAO___BT_CO
MERCIO_PDF

Use o QR Code ao lado, clique aqui ou copie e cole o link abaixo para
verificar a validade das assinaturas deste documento:
https://app.lexio.legal/lexio_sign/checar_assinatura?code=e5c80c39f8e274b07aefedb77cc9d9a53acbc6e1294b107efe

d4ce9cd81839f793a27cb92c520d570597a1326f0302abffabeafa5cfe6f0b8dc17f747255e713643fcf5c098a

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

https://app.lexio.legal/lexio_sign/checar_assinatura?code=e5c80c39f8e274b07aefedb77cc9d9a53acbc6e1294b107efed4ce9cd81839f793a27cb92c520d570597a1326f0302abffabeafa5cfe6f0b8dc17f747255e713643fcf5c098a
http://www.tcpdf.org

		2025-06-17T04:25:52+0000
	São Paulo
	Assinatura Eletrônica Lexio